
 

2022 年 8 月 16 日 

 

各位 

株式会社メディロム 

代表取締役 江口康二 

 

 

メディロムセミナー2022 開催のご案内 
 

拝啓  

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

 コロナ禍の問題の収束が世界に比べて大きく遅れを取っている我が国の経済は、回復に多く

の時間を要すると予測されます。世界ではウクライナとロシアの戦争や半導体の不足、金融マ

ーケットの暴落や、世界同時不況の懸念などがありますが、経済成長軌道を回復するべく、各

国が積極的な経済施策を打ち出しつつあります。 

 

 そのような状況下で、私どもにとって 2021 年は監査途中ではありますが、速報値では大幅な

増収増益を記録する年になりました。2022 年以降 3 ヶ年計画を策定し更なる成長に向けて邁進

しております。 

 

 新規事業であるスマートブレスレット「MOTHER Bracelet」はついに開発に成功し、量産体制

を整えているところであります。特に無充電と SDK 解放への期待値は高く、介護施設を中心と

して集中管理（見守り）のニーズを満たす世界唯一のデバイスとなっております。 

今後の販売数、売上高推移によって、適正に株式市場にて評価をいただけるものと信じ、引き

続き本事業の推進・成長に集中して参ります。 

 

 今回、現状の当社の実態について正しく理解していただく為に、セミナーを開催し、当社に

興味をお持ちの多くの日本在住の方々に当社を知っていただく機会を設けさせていただくこと

になりました。株主の皆様をはじめ多くの方に、この機会にぜひご参集いただければと存じま

す（Zoom でのご参加も可能です）。 

 本セミナーでは、当社を取り巻くヘルスケア分野の概況や、世界のヘルスケア動向、今後の

展望などを通じて発信する予定です。 

 

 セミナー後には、質疑応答や意見交換など個別にコミュニケーションをする時間も設けてあ

ります。業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますがご参加のご検討のほど、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

なお、ご参加をいただける場合は、次項ＱＲコードよりお申込みくださいませ。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

記 

1. 開催日  

 8 月 31 日 ZOOM 開催  10 時 00 分 ～ 11 時 30 分  

 9 月 10 日 広島     10 時 00 分 ～ 11 時 30 分  

 9 月 15 日 大阪      11 時 00 分 〜 12 時 30 分 

 9 月 21 日 東京      11 時 00 分 〜 12 時 30 分 

      １0 月 29 日 札幌      18 時 00 分 〜 19 時 30 分 

 11 月 19 日 名古屋     18 時 00 分 〜 19 時 30 分  

2. 場所 

東京  東京都港区台場２−３−１ トレードピアお台場 16F 

     名古屋 名古屋市中村区名駅南２−１０−２２ メットライフ名駅南ビル７階 

     大阪  梅田駅近隣貸し会議室（調整中） 

     札幌  札幌駅近隣貸し会議室（調整中） 

      

 

3. セミナー内容 『メディロムのヘルスケア革命の全貌』 

 

パートⅠ：NASDAQ 上場後の苦難、世界の常識は日本の非常識（２５分） 

     

NASDAQ 上場したからこそ分かる、世界の常識と日本の常識は異なる点が多いこと。 

上場から 1 年半が経過した、メディロムの取り巻く環境を生の声でお伝えします。 

 

 

パートⅡ：メディロムの成長戦略（５０分） 

 

世界のヘルスケアマーケットの可能性と予測。 

メディロムの成長戦略、打ち手について。 

 

 

質疑応答：（１５分） 

 

 

4. 費用 ご招待（無料） 

 

お申込み先 下記 QR コードより、出欠のお申し込みをお願い致します。 

 
 

お問い合わせ先 

広報･IR チーム 担当：八巻、明石まで 

TEL：03-6721-7364 

MAIL：pr@medirom.co.jp 

以上 


